comprovados mediante a apresentação de documento original acompanhado de cópia simples, ou 

cópia autenticada. 

5. DAS INSCRIÇÕES 

5.1 As inscrições para o concurso público encontrar-se-ão abertas no período de 27 DE MAIO A 

24 DE JUNHO DE 2024 e terão o valor de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais). 

5.1.1. O período de inscrições poderá ser prorrogado por necessidade de ordem técnica 

e/ou operacional a critério da Prefeitura Municipal Piripiri-PI e/ou do Instituto 

Legatus. 

5.1.2 A prorrogação das inscrições de que trata o subitem anterior poderá ser feita sem